
                                                                                                   Adresa: Mula Mustafe Bašeskije 12/3                                                                                                               
                                                                                                                  S A R A J E V O 
                                                                                                   Telefon: 033/264-830  

                                                      Tel/Fax: 033/552-461 
                                                                   
    E-mail: info@upfbih.ba 
                                                       Web: http://www.upfbih.ba 

  

 
 Prijedlog 
Na osnovu člana 36. stav 1. tačka b i člana 52. Prečišćenog teksta Statuta, Izvršni odbor Udruženja poslodavaca 
u FBiH na svojoj  III vanrednoj sjednici održanoj 05.09.2017.  godine donosi: 
  

ODLUKU 

o kupovini poslovnog prostora i kreditnom zaduženju za djelimično finansiranje kupovine istog  
 

I 
 
Odobrava se kupovina poslovnog prostora za potrebe Udruženja poslodavca Federacije BiH,  koji se 
nalazi u Sarajevu  u ulici Zmaja od Bosne broj 6. na II spratu stambene zgrade i sastoji se od dva stana 
ukupne površine 223 m2,  po kupoprodajnoj cijeni od 445.000,000 KM i pripadajućim porezom na 
promet za nepokretnosti. 
 

II 
 

Kupovina će se dijelom finansirati iz akumuliranih sredstava iz proteklih finansijskih godina u skladu sa 
Odlukama Skupštine UPFBIH.  

III 
 
Nedostajuća sredstva za kupovinu će se finansirati iz kredita sa rokom otplate od 10 godina kod 
komercijalnih banaka do iznosa najviše od 300.000,000 KM.  
 

IV 
 
Ovlašćuje se direktor Udruženja poslodavaca FBiH da zaključi Ugovor o kupoprodaji poslovnog 
prostora i Ugovor o kreditnom zaduženju sa komercijalnom poslovnom Bankom  za potrebe 
djelimičnog finansiranja kupovine poslovnog prostora. 
 

V 
 

Predsjednik Upravnog odbora i direktor Udruženja poslodavaca u dogovoru,  mogu donijeti Odluku da 
odustanu od kupovine poslovnog prostora i kreditnog zaduženja za djelimično finansiranje kupovine 
poslovnog prostora. 
 

VI 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
                                                           
 
 
Sarajevo, 05.09.2017. godine                           Predsjednik IO  
Broj: ____________________                        
                                                                                                                                                       Adnan Smailbegović 

mailto:info@upfbih.ba

